aliis. *Autumnusque*. Ed. Lamb. (qui I. Sat. 1, 18. Wagner ap. Virgil. indux.) sq. Cruq. Chab. Baxt. Gesn. *heia* restituit. Orthogr. Verg. p. 442.) Oberl. Doer. Heind. Both. Pott. Zell. 24) *Ne prius*. Msc. nost. Gtg. 2. — Orell. Dtz. Dlb. Schm. (Sed Tor- *urge*. Mss. et edd. vulgo. tres ap. rent. ad Od. II, 14, 15. *autumnus* Bersm. *urges*. Mss. alq. ap. Lamb. recte scribi docuit, et Wagner Orthogr. Verg. p. 418 ex cod. Mediceo omnium vetustissimo evidenter probavit.) *Autumnusve*. Mss. nostri Lips. 1 (corr.) 2 (corr.) Schol. Acron. Ed. Despr. — *gravis mortis me quaestus*. Msc. Feae 3, a.

20) *Matutine — audis*. Citat hunc v. Servius ad Aen. VII, 607.

21) *primos operum vitaeque labores*. Mss. Feae 1, i. 2, g. Ed. Fea (ut rectius et planius).

22) *Insistunt*. Msc. nost. Mon. 2. — *si dis*. Mss. nostri Dess. 1. Gph. 1. Feae 2, g. Ed. Bond. — *placitum* est. Msc. Feae 9, a.

23) *Roma sponsorem*. V. lect. ap. Pulm. *Romam sponsorem* coni. Marcil. — *me rapit*. Msc. nost. Dorv. 1. — *heia*. Mss. nostri Lips. 1. 3. Dess. 2. Drd. 2. 3. 4. Ment. Mon. 1. 2. 3. 4. 5. Bas. 1. 3. Gph. 2. 1. 3. Gth. 2. msc. Oberl. d. (v. ad

I. Sat. 1, 18. Wagner ap. Virgil. *heia* restituit. Orthogr. Verg. p. 442.) 24) *Ne prius*. Msc. nost. Gtg. 2. — *urge*. Mss. et edd. vulgo. tres ap. Bersm. *urges*. Mss. alq. ap. Lamb. Pulm. 6. duo ap. Val. duo ap. Feam (a 1. m.) Orell. M. prob. Turneb. Adv. 13, 17. Ed. Lamb. (qui praefert) sq. Bersm. Rod. Dacer. Tart. Iuv.

25) *Seu aquilo*. Msc. nost. Gph. 1. — *terras radit*. Ed. Cun. ex ing.

27) *Post modo* (seiuunctim). Mss. nostri Lips. 1. 2. 3. — *quid mi*. Mss. nostri Brl. 1. Gth. 2. msc. Orell. M. — *mih*. Msc. nost. Lips. 1 (*hi* a 2. m. adscr.) — *absit*. Msc. nost. Lips. 2. — *Postmodo quod noceat clare*. Mss. Feae 1, g. 2, f (a 2. m.) k (ex gloss.) — *certum clareque*. Msc. Oberl. c. — *locutum*. Msc. nost. Mon. 4. Feae 2, e. f. g. 7, a (a 1. m.) Orell. b. c (corr.)

28) *turba et facienda*. Mss. nostri Lips. 1. 2. 3. Brl. 1. Dorv. 1. 2. Dess. 2. Drd. 2. 3. 4. Ment. Mon. 1. 2. 3. 4. 5. Bas. 1. 3. Gph. 2. 1. 3. Gth. 2. mss. Pulm. sex

»Quid vis insane, et quas res agis?« inprobus urget
 30 Iratis precibus: »tu pulses omne quod obstat,
 »Ad Maecenatem memori si mente recurras.« —
 Hoc iuvat et melli est, non mentiar! At simul atras
 Ventum est Esquilias, aliena negotia centum
 Per caput et circa saliunt latus. »Ante secundam
 35 »Roscius orabat sibi adesses ad Puteal cras.« —
 »De re communi scribae magna atque nova te
 »Orabant hodie meminisses, Quinte, reverti.« —
 »Inprimat his, cura, Maecenas signa tabellis.«
 Dixeris »Experiar:« — »Si vis, potes,« addit, et instat.
 40 Septimus octavo propior iam fugerit annus,
 Ex quo Maecenas me coepit habere suorum